[bookmark: _GoBack]Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, protokolluar në Rektorat me nr. 1090 Prot., datë 26. 03. 2024 , në mbështetje të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, (i ndryshuar) ju informojmë si më poshtë:
1. Rregullorja e zgjedhjeve për organet drejtuese gjendet e publikuar në faqen zyrtare të USH-së, ëëë.unishk.edu.al, tek rubrika Dokumente/Vendime.
2. Në institucionin tonë, akoma nuk ka një strukturë antiplagjiaturë.
3.Universiteti nuk dipsonon asnjë marrëveshje institucionale për punësimin. Marrëveshjet që kemi janë me karakter bashkëpunimi ( trajnime, projekte, seminare, shkëmbim eksperiencash etj) si dhe praktikash mësimore . 
4. Numri i bursave të shpërndara për studentët e degëve prioritare për vitin akademik 2023-2024 në institucion është 14.
5. Universiteti i Shkodrës “Luigj Gurakuqi” ofron 2 programe studimi në gjuhën angleze:
1. Bachelor në “Biologji – Kimi” në gjuhën angleze, Urdhër Nr.578, datë 04.10.2022
2. Bachelor në “Informatikë” në gjuhën angleze Urdhër nr. 365, datë 01.07.2022.
6. Në universitetin tonë nuk është regjistruar asnjë student me kategorinë e kuotave " të huaj" gjatë këtyre viteve.
7.  Numri i studentëve dhe pedagogëve që kanë marrë pjesë në programet e shkëmbimit ndërkombëtare në vitet 2021, 2022, 2023 janë si më poshtë:
· Viti 2021
Student 13
Staf 5

· Viti 2022
Student 19
Staf 14

· Viti 2023
Student 11
Staf 10

Gjithashtu numri i stafit akademik të përfshirë në projektet ndërkombëtare (Erasmus +, Capacity Building) për vitet 2021-2023 është 90 anëtarë të stafit akademik.

8. Në lidhje me informacionin e kërkuar për përqindjen e studentëve në programet e nivelit KKK5 bashkëngjitur tabela.



image1.emf
Tabela e plotesuar  per pyetjen 12.xlsx


Tabela e plotesuar per pyetjen 12.xlsx
Sheet1

		Nr.		Programe me karakter profesional		2020-2021 Studente te regjistruar		2021-2022 Studente te regjistruar		2022-2023 Studente te regjistruar		2023-2024 Studente te regjistruar

				Fakulteti i Shkencave të Natyrës		20		30		60		99

		1		Teknik sitemesh dhe rrjetesh kompjuterike		20		30		30		49

		2		Specilaist i lartë elektrik						30		50

				Fakulteti i Shkencave Shoqërore		19		25		25		22

		1		Udhërrëfyes turistik dhe menaxhues i itinerareve turistike për rajonin verior		19		25		25		22






